BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5291/TCHQ-GSQL
V/v đưa kho, bãi của Công ty TNHH MTV Hương Giang vào quy hoạch kinh doanh TNTX hàng thực phẩm đông lạnh
	Hà Nội, ngày 15 tháng 05 năm 2014

Kính gửi: Công ty TNHH MTV An Bình.
(Địa chỉ: số 029, đường Hoàng Liên Sơn, phường Cốc Lếu, TP. Lào Cai)
Trả lời công văn số 13/AB ngày 9/5/2014 của Công ty TNHH MTV An Bình về việc thống nhất với UBND tỉnh Lào Cai đưa kho, bãi của Công ty TNHH MTV Hương Giang vào quy hoạch kinh doanh TNTX hàng thực phẩm đông lạnh, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 23/4/2014 Tổng cục Hải quan có công văn số 4438/TCHQ-GSQL về việc quy hoạch các kho, bãi phục vụ kinh doanh TNTX hàng thực phẩm đông lạnh tại tỉnh Lào Cai gửi UBND tỉnh Lào Cai. Theo đó, kho, bãi của Công ty TNHH MTV Hương Giang với diện tích là 8.084 m2 (đ/c: Lô 06 cụm CN Bắc Duyên Hải, TP. Lào Cai, tỉnh Lào Cai) nằm trong số 19 kho, bãi được Tổng cục Hải quan đề nghị UBND tỉnh Lào Cai quy hoạch theo từng giai đoạn cho phù hợp, nếu đáp ứng theo quy định tại khoản 2 Điều 4 Thông tư 59/2013/TT-BTC ngày 8/5/2013 của Bộ Tài chính; đồng thời đáp ứng được các điều kiện khác theo quy định tại khoản 3 Điều 9 Thông tư số 05/2014/TT-BCT ngày 27/01/2014 của Bộ Công Thương thì đề nghị Công ty TNHH MTV An Bình liên hệ với UBND tỉnh Lào Cai để được đưa vào quy hoạch kho, bãi kinh doanh TNTX hàng thực phẩm đông lạnh.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH MTV An Bình biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh Lào Cai (để p/h);
- Cục HQ tỉnh Lào Cai (để t/h);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

Nguyễn Đức Nga